Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2015                                                  с. Имек                                               № 8

Об утверждении мероприятий
 для развития и поддержке малого
 и среднего предпринимательства

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07. 2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации,  п.11 ч.1 ст.9 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Имекского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Имекского сельсовета от 27.12.2014 № 50, администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Разработать и утвердить мероприятия по развитию и поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Имекского сельсовета  на 2015 -2017 годы.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                    Г.Г. Тодинов

	Приложение
 к постановлению администрации Имекского сельсовета от 08.02.2015№ 8

МЕРОПРИЯТИЯ
по развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Имекского сельсовета  на 2015 – 2017 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализации
	Субъект бюджетного планирования, ответственный за реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1. Расширение нормативной правовой базы по вопросам деятельности малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Приведение в соответствии с действующим законодательством муниципальных правовых актов по вопросам развития и деятельности малого и среднего предпринимательства с учётом требований Федерального закона от 24.07. 2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	2015-2017
	Специалист
администрации.

	2. Информационная, консультационная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности получения финансово-кредитной поддержки за счёт бюджетных и внебюджетных источников
	2015 - 2017
	Специалисты администрации

	2.2
	Проведение круглых столов, семинаров, рабочих встреч, посвящённых проблемам и вопросам отраслевого характера (торговля, питание, отдых) и развития предпринимательства в сельском поселении
	2015-2017
	 Глава сельсовета

	2.3
	Проведение конкурса на лучшую творческую работ предпринимательской деятельности

	2015-2017
	    Специалисты                                               администрации

	2.4
	Организация работы по участию    субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках и ярмарках

	2015 - 2017
	Глава сельсовета

	2.5
	Организационная помощь в подготовке субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсах , проводимых Администрацией Таштыпского района: «Предприниматель года», на лучшую творческую работу о предпринимательской деятельности

	2015 - 2017
	Глава сельсовета, специалисты администрации.

	                3. Совершенствование системы финансово-кредитной поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Оказание помощи индивидуальным предпринимателям, субъектам малого и среднего предпринимательства  на конкурсной основе в разработке социально и экономически значимых для сельского поселения инвестиционных и инновационных проектов.
	2015 - 2017
	Глава сельсовета

	4. Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития субъектов малого и среднего  предпринимательства

	4.1
	Обеспечение ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей финансовой поддержки за счёт средств районного бюджета

	постоянно
	Специалист
администрации

	4.3
	Организация мониторинга результатов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в отрасли торговли, питания, бытового обслуживания:
а) проведение инвентаризации учёта субъектов малого и среднего предпринимательства;
б) формирование списков по категориям субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в курируемой отрасли;
в) объектами мониторинга определить следующие показатели:
-- количество субъектов малого и среднего предпринимательства по категориям;
-- среднесписочная численность работников данных предприятий;
-- объём товарооборота, оказываемых услуг
	В течение периода
	Специалист
администрации

	5. Развитие и совершенствование отношений органов местного самоуправления и предпринимательских структур

	5.1
	Организация и привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию при проведении праздничных мероприятий
	2015 –
2017
	     Глава сельсовета

	6. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	6.1
	Обеспечение свободного доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к информации о свободных зданиях и помещениях муниципальной собственности, предлагаемых к сдаче в аренду и на продажу (при наличии).
	2015 - 2017
	Специалист администрации

	6.2
	Подготовка перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возможной передачи во владение и в пользование на возмездной основе субъектам малого и среднего предпринимательства для строительства (размещения) объектов производственного назначения.
	2015 - 2017
	Специалист
администрации

	6.3
	Обновление реестра неиспользуемых  объектов муниципальной собственности на территории сельского поселения
	постоянно
	   Специалист администрации